
Gobierno Regional del Callao 

Resolución Ejecutiva Regional N° 45~ 
Callao, 1 8 OCT 2019 

EL GOBERNADOR-DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

VISTO: 

La Resolución Ejecutiva Regional W 320-2019, de fecha 13 de mayo del 2019; 
Resolución Ejecutiva Regional W 329-2019, de fecha 16 de mayo de12019; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 320-2019, de fecha 13 de mayo del 
2019, se designó a partir de la fecha al Ingeniero Mecánico EDGAR RICHARD RUIZ 
MENDOZA, en el cargo de Jefe de la Oficina de Maquinaria Pesada, Nivel G1, del 
Gobierno Regional del Callao. 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 329-2019, de fecha 16 de mayo del 
2019, se rectificó, el error material incurrido en la Resolución Ejecutiva Regional N° 320-
2019, de fecha 13 de mayo del 2019, de la siguiente manera: 
(. .. ) 

Debe Decir: 
ARTICULO SEGUNDO: DESIGNAR, a partir de la fecha al ingeniero Mecánico 
RICHARD EDGAR RUIZ MENDOZA en el cargo de jefe de la Oficina de 
Maquinaria Pesada, Nivel G1, del Gobierno Regional del Callao. 

ARTicULO TERCERO: RESERVAR la plaza del señor RICHARD EDGAR RUIZ 
MENDOZA como ingeniero Mecánico 1, DE LA Oficina de Maquinaria Pesada de la 
Gerencia Regional de Infraestructura, Nivel P1, del Gobierno Regional del Callao, 
hasta la conclusión de la designación del artículo Segundo. 

Que, mediante Ley N° 30305- Ley de Reforma Constitucional, se cambió el nombre de 
Presidente Regional por el de Gobernador Regional, y de acuerdo al literal c) del Artículo 
21° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales - Ley N° 27867, es atribución del 
Gobernador Regional designar y cesar al Gerente General Regional y a los Gerentes 
Regionales, asi como nombrar y cesar a sus funcionarios de confianza; 

Que, estando a lo expuesto, contando con el visto bueno de la Gerencia de Asesoria 
Jurídica y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales - Ley N" 27867; 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ DAR POR CONCLUIDA, la designación a partir de la fecha, del Ingeniero 
Mecánico RICHARD EDGAR RUIZ MENDOZA en el cargo de Jefe de la Oficina de 
Maquinaria Pesada de la Gerencia Regional de Infraestructura, Nivel G1 , del Gobierno 
Regional del Callao. 

eS LLJt-'18 

JOHN 

Reg .. ' .• '. ~""6) .. ., ... Facha ··TS·nCT. 2019 



ARTíCULO 2°.· DESIGNAR, a partir de la fecha, al Ingeniero CARLOS ENRIQUE 
CHUNGA ECHE, en el cargo de Jefe de la Oficina de Maquinaria Pesada de la 
Gerencia Regional de Infraestructura, del Gobierno Regional del Callao. 

tONo4( 

! .. ' o~~ RTíCULO 30 •• COMUNICAR, la presente Resolución Ejecutiva Regional a las diferentes 
? • ..... ~ ependencias del Gobierno Regional del Callao. 

~ VOs:"ffi 
""'(110111."' , # # 

REGISTRESE, COMUNIQUESE y CUMPLASE. 

t GOBIERNO REGIONAL Del CALLAO 

~ 
..... '-'''jAViERZE"GARRAO' üZiit 

-"'-.""'l MIO ce. CON5EJO RfGI()IW. 

DEL ORIGINAL 


